
114  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 077/2021- SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como agentes fiscali-
zadores dos contratos oriundos do Credenciamento de Pessoas Jurídicas 
Interessadas em Prestação de Serviço de Ultrassonografia Obstétrica Para 
Pacientes Atendidas Pelo Centro de Referência da Mulher, todas perten-
centes à Secretaria Municipal de Saúde de Santarém-Pa. Dinauria Cunha 
de Faria - Titular - CPF n° 206.625.212-34 e RG:6496364-, Coordenadora 
do CRSM; Maria Duarte Silva - Suplente - CPF n° 689.202.292-87 e RG: 
3879768, técnica de enfermagem.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua publicação 
até quando for revogada está função.
Art. 3º.Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação, as 
disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/PA, de 08de junho de 2021. Vânia Maria Azevedo Portela 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.
PORTARIA Nº 076/2021-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contrato 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 023/2021 e Processo Administrativo 
nº 059/2021 que versam sobre Aquisição de Equipamentos, Instrumentos 
e Móveis Para a Unidade de Saúde da Família Fluvial Abaré Iipela Secre-
taria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Rozineia da Silva Tapajós 
- Matrícula: 84510, CPF Nº 866.700.852-49 e RG Nº 4704025 - SSP/PA, 
servidora da SEMSA; Suplente: Paula de Melo Piedade- Matrícula: 06143, 
CPF Nº195.215.372-72 e RG Nº3128018 - SSP/PA. servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar da data de sua assinatura 
até quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta PORTARIA produz seus efeitos na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ci-
ência e cumpra-se. Santarém/PA, de 08 de Junho de 2021. Vânia Maria 
Azevedo Portela - Secretária de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 664810
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do Contrato Pregão Eletrônico Nº 003/2021 - SEMTRAS. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALI-
MENTAÇÃO E NUTRIÇÃO, PARA GESTÃO DE RESTAURANTE POPULAR, A 
PARTIR DO PREPARO, FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM - PA. Vigên-
cia: 16/06/2021 a 16/06/2022. Contrato n° 013/2021. Partes: Secretaria 
Municipal de Trab. e Assist. Social / MARMITARIA BOM SABOR LTDA CNPJ: 
35.410.394/0001-30. Valor: R$ 759.000,00.

Protocolo: 664808
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 091/2021 - SEMED
A Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, 
conforme Decreto nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021. RESOLVE: Art. 
1º - Designar os servidores abaixo indicados para atuar como fiscais dos 
contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Educação e Sendo 
Contratados os proprietários do seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GLP (P13, 
P45 E VASILHAMES DE P13) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OS ÓRGÃOS À ELA VINCULADOS: 
MARIA FABIELE S. DE OLIVEIRA - Matrícula nº 89272 - Chefe de Seção 
Compras - NAF; Decreto: 673/2021 - GAP/PMS. Art. 2º - Designar como 
fiscal substituto: MARIA DAS GRAÇAS CARLOS DA SILVA - Matrícula nº 
86006. Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 664806

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de licitação
PREGÃO ELETRÔNICO 036/2021 - SRP
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RE-
CARGA DE GÁS GLP 13KG E VASILHAME DE GÁS GLP 45KG, PARA ATEN-
DER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, 
SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Abertura: 24/06/2021 às 09 h30m. 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 664818

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DE PIRABAS, por intermédio da Pre-
goeira, Tatiana Martins, e Equipe de apoio, tornam público que fará realizar 
na nova data dia 21/06/2021 ás 09:01h, o Pregão Eletrônico n°007/2021 
SRP, aquisição de material de limpeza e higienização, descartáveis e mate-
rial de copa cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de São João Pirabas, junto as suas Secretarias Municipais, através do Sis-
tema de Registro de Preço. O recebimento de propostas será prorrogado 
até 9h00min do dia 21/06/2021; início da sessão às 9h01min. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir da publi-
cação deste aviso, podendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitu-
ra Municipal de São João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser obtidas 
na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 
08h00min às 12h00min, ou por email licitapmpirabas@outlook.com, ou 
pelo telefone (91) 984227615. Ordenadora de Despesas: Kamily Maria Fer-
reira Araujo - Prefeita Municipal de São João de Pirabas.

Protocolo: 664820

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2021-1405001. O Mu-
nicípio de Tomé Açu, torna público aos interessados que às09:00 horas, do 
dia 23de junho de 2021, realizará sessão pública na modalidade Pregão nº 
9/2021-1405001, na forma Presencial, do Tipo Menor Preço Por Lote pelo 
Sistema de Registro de Preços, cujo objeto consiste em Registro de Preços 
Para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada em Serviço de 
Lavagem e Higienização dos Veículos Pertencentes a Frota Oficial do Município 
de Tomé Açu. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Três 
Poderes nº 738, Bairro:  Centro, Tomé Açu/Pa, de segunda a sexta feira, no 
horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso, bem como 
poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. 
Márcia Helena Moreira Leite - Pregoeira PMTA.

Protocolo: 664822

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro De Preço
Processo: 920210023; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210020, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00023-SRP; Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual locação de veículos para atender a deman-
da dos Fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará; Fornecedor: C L T 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI, no Valor Total: R$ 341.856,00 (Tre-
zentos e Quarenta e Um Mil e Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais); For-
necedor: SAMPAIO TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA, no Valor Total: 
R$ 1.336.032,00 (Um Milhão Trezentos e Trinta e Seis Mil e Trinta e Dois 
Centavos); Sendo R$ 903.168,00 (Novecentos e Três Mil e Cento e Ses-
senta e Oito Reais ).- Órgãos participantes Vigência: 12 meses, contados 
de 04/06/2021 à 04/06/2022.
Processo: 92021027; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210021, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00027-SRP; Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para 
suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de 
Uruará, conforme especificações e condições constantes deste Edital e 
seus Anexos; Fornecedor: CRISTIELLE MUNIZ DE SA, no Valor Total: R$ 
1.470.332,89 (Um milhão Quatrocentos e Setenta Mil e Trezentos e Trinta 
e Dois Reais e Oitenta  e Nove Centavos ); sendo R$ 1.385.143,99 (Um 
Milhão e Trezentos e Oitenta e Cinco Mil e Cento e Quarenta e Três Reais e 
Noventa e Nove centavos) - Órgãos participantes; Fornecedor: INFOPRINT 
COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA, no Valor Total: R$ 1.867.702,76 
(Um Milhão e Oitocentos e Sessenta e Sete Mil e Setecentos e Dois Reais e 
Setenta e Seis Centavos); sendo R$1.781.717,59 (Um milhão Setecentos 
e Oitenta e Um Mil e Setecentos e Dezessete Reais e Cinquenta e Nove 
Centavos - Órgãos participantes; NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA, no 
Valor Total: R$ 53.106,12 (Cinquenta e Três Mil Cento e Seis Reais e Doce 
Centavos); sendo R$41.399,98 (Quarenta e Um Mil Trezentos e Noventa e 
Nove Reais e Noventa e Oito Centavos )- Órgãos participantes Vigência: 12 
meses, contados de 07/06/2021 à 07/06/2022.


